

موراتی در پی اغوای گواردیولا

پپ علاقه‌ای به ۲۰ میلیون یورو ندارد

■ گفته می‌شود ماسیمو موراتی، رییس باشگاه اینتر که پیش از این نیز به دنبال نام‌های بزرگی چون هیدینگ، کاپلو و گواردیولا بود، قصد دارد مربی فوق‌العاده بارسلونا را با یک قرارداد سودآور جانشین رانیری، مربی کنونی این تیم کند. اینتر که فصل گذشته با مربیگری ژوزه مورینیو توانست فاتح سری A و لیگ‌قهرمانان شود، این فصل با مربیگری کلودیو رانیری موفق ظاهر شد.

ایمن مربی که هفت بازی است تیمش به برد دست نیافته، تحت فشار زیادی قرار دارد. از سوی دیگر شایعات زیادی در مورد رفتن گواردیولا از بارسا در تابستان بر سر زبان‌هاست و این مساله که هنوز او در مورد تمدید قراردادش با آبی و اناری‌ها تصمیم نگرفته، گمانه‌زنی‌ها در مورد آینده او را بیشتر کرده است. قرارداد گواردیولا با بارسا در پایان این فصل به پایان می‌رسد و به گفته روزنامه اسپانیایی مارکا، موراتی امیدوار است این مربی بزرگ را با وعده دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورو به سن سیرو بیاورد. گواردیولا همچنین دوره کوتاهی را در سری A و در تیم برشا به عنوان بازیکن سپری کرده است.

بسا این وجود، ایمن روزنامه ادعا می‌کند که پپ به نمایندنداش خوزه ماربا آروبت دستور داده که هر پیشنهادی از هر تیمی را ناپدید بگیرد تا زمانی که او تصمیم بگیرد پس از پایان فصل در نوکمپ خواهد ماند یا نه؟ این در حالی است که گواردیولا ۴۱ ساله ادعان داشت از گمانه‌زنی در مورد آینده‌اش و از اینکه محدوده زمانی برای تمدید قراردادش در نوکمپ معین کنند، خسته شده است. او در یک نشست مطبوعاتی گفت: «قرارداد من به یک مساله خسته‌کننده تبدیل شده است. وقتی که تمدید شد، شما (خبرنگاران) هم خواهید فهمید.» گواردیولا که از زمان مربیگری‌اش در بارسا از سال ۲۰۰۸ کارنامه درخشانی برای خود رقم زده و موفق به کسب ۱۳ عنوان قهرمانی شده، در حال حاضر بهترین مربی جهان است و همه منتظرند تا او تصمیمش را در مورد ماندن یا رفتن از بارسا بگیرد. البته روز گذشته روزنامه مارکا در پی خبرهایی که درباره گواردیولا و اینتر کار کرده بود، نوشت: «گواردیولا بعید است از تیم بارسا به جای دیگری برود.»

این روزنامه در توضیح این ادعا نوشته: «گواردیولا علاقه‌ای به پیشنهاد نجومی اینتر که دو برابر دستمزد مورینیو به گواردیولا پرداخت خواهد کرد، ندارد؛ در واقع گواردیولا برای آینده‌اش دو راه بیشتر ندارد؛ او یا در بارسا می‌ماند و به کارش ادامه می‌دهد یا اینکه یک سال بدون تیم را سپری خواهد کرد.» گواردیولا در جمع دوستانش گفته هراس دارد که نتواند به بازیکنانش انگیزه لازم برای قهرمانی بدهد. مارکا افزوده: «گواردیولا حتی اگر قراردادش با بارسا را تمدید هم نکند به تیم دیگری نمی‌رود. او در نظر دارد یک سال استراحت کند و بعد سال با قوای بیشتری به دنیای فوتبال بازگردد.»

لیگ برتر

لیگ بر تر تحت تاثیر نتیجه ۲ بر صفر

جلسی نفس کشید

سیتی صدر نشین ماند

■ هفته بیست و ششم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس با پیروزی مشابه ۲ بر صفر برای تیم‌های چلسی و من‌سیتی همراه بود؛ جلسی موفق شد با سه گل بولتون را در هم بکوبد تا وبلاش بوش سرمربی پرتغالی این تیم پس از ناکامی‌های اخیر نفس راحتی بکشد. بوش پس از پایان بازی با بیان اینکه از کسب این پیروزی قاطع بسیار خوشحال است، گفت: «پس از نتایج ضعیفی که اخیرا به دست آورده بودیم پیروزی در این دیدار برای تیم بسیار مهم بود. همچنان که پیش از این هم گفتیم با جدیت به کار خود ادامه می‌دهم. امروز در بازی مقابل بولتون کار بزرگی انجام دادیم و با سه گل به پیروزی رسیدیم. بر این باورم که جلسی در این دیدار نمایش خوبی داشت و نتیجه هم رضایت‌بخش بود.»

ایمن مربی پرتغالی که پس از شکست مقابل ناپولی در چارچوب دور رفت مرحله گروهی به شدت مورد انتقاد قرار گرفت، افزود: «مهم‌ترین چیز در این دیدار به ثمر رسیدن حملات ما بود. در دیدارهای قبلی از این موضوع رنج می‌بردیم و نمی‌توانستیم از فرصت‌های به‌دست‌آمده استفاده کنیم. الان می‌توانم بگویم که به شرایط خوب خود برگشته‌ایم.» اما در دیگر دیدار مهم روز شنبه هم تیم من‌سیتی با سه گل تیم بلکبرن را برد تا با قدرت به صدرنشینی‌اش ادامه دهد. روبرتو مانچینی پس از این بازی اعلام کرد که آنچه اهمیت داشت کسب سه امتیاز این مسابقه بود و حالا تیم او باید بتواند به روند فعلی‌اش ادامه دهد. سرمربی ایتالیایی منچسترسیتی در گفت‌وگو با اسکای اسپرت عنوان کرد: «فوری ماه خوبی برایمان بود و در هر پنج مسابقه‌مان پیروز شدیم. البته هنوز قهرمان نشدیم‌ایم و باید به ماه مارس فکر کنیم و در این ماه هم عملکرد خوبی داشته باشیم. مهم است که بتوانیم در پایان ماه می در جایگاه فعلی‌مان حضور داشته باشیم.» وی درباره بازی مقابل بلکبرن گفت: «مسابقه دشواری بود چون تیم حریف ۱۰ نفره دفاع می‌کرد. اگر در چنین شرایطی نتوانید به گل برسید با مشکل مواجه خواهید شد. تیم ما فرصت‌های زیادی برای گلزنی داشت. در نهایت آنچه اهمیت دارد این است که این بازی را به نفع خود به پایان برده‌یم.»



شاه پای پیروزی از خانه گری نویل که شبیه یک گل ساخته شده است. عکس: Tribune Foot

شاخه گل ۹ میلیون یوروی

■ خانه گری نویل، بازیکن سابق منچستر یونایتد اگر چه گران قیمت‌ترین خانه در بین فوتبالی‌ها نیست ولی بدون تردید عجیب‌ترین آنهاست

بازیکنان حرفه‌ای فوتبال در دنیا بعضا با گرفتن دستمزدهای نجومی به علایق افراطی‌شان در زندگی توجه می‌کنند؛ شاید کلکسیون اتومبیل‌های گران‌قیمت کریس رونالدو و البته کلکسیون ساعت او مثال خوبی برای این مورد باشد. با این حال جمع آوری اتومبیل‌های گران‌قیمت و اشیای عتیقه تنها دلیستی این بازیکنان نیست. آنها برای محل سکونت خود هم وسواس زیادی به خرج می‌دهند و بعضا هزینه‌های هنگفتی هم صرف ساختن یا خریدن خانه‌هایی می‌کنند که در دنیا بی‌نظیر است. طبیعتا وقتی پای خانه بازیکنان فوتبال دنیا به وسط می‌آید، هیچ کدام به جذابیت و البته عجیب و غریب بودن خانه گری نویل -مدافع پیشین یونایتد- نخواهد بود.

■ گل زیست‌محیطی

«کیپ» در یکی از مجلات ماهانه‌اش مطلبی را به خانه خاص و ویژه گری نویل اختصاص داد. او در تپه‌های چمنی اطراف بولتون خانه‌ای به شکل گل ساخته که مساحت آن ۷۴۵ متر مربع است؛ هزینه ساخت این خانه ۹ میلیون یورو بوده و ۱۷ ماه زمان برده تا سازنده‌های این بنا، ساختمان گری نویل را برایش آماده کنند. این خانه که تقریبا زیر زمین ساخته شده است، ویژگی‌های بسیار خاصی دارد که انرژی مورد نیاز آن از سیستم «گرمای زمینی»، پنل‌های خورشیدی و سیستم‌های بادی تأمین می‌شود. نکته قابل‌عرض درباره این خانه این‌که ابتدا قرار بود، سیستم تأمین انرژی آن با پایه‌های بادی ۴۰ متری بنا نهاده شود که با مخالفت‌های زیادی مواجه شد و در نهایت نویل مجبور شد پایه‌ها را کوتاه کند.

■ دوستدار محیط زیست

گری نویل در سال ۱۹۷۵ در انگلستان به دنیا آمد و با بازی در تیم منچستر یونایتد خیلی زود نامی برای خودش دست و پا کرد. او در سال ۲۰۰۶ و پس از آنکه دیوید بکام مصدوم شد بازویند کاپیتانی تیم ملی انگلیس را هم بر بازو بست و در عرصه باشگاهی به همه افتخارات ممکن رسید. او در شرایطی که آخرین روزهای فوتبالی‌اش را طی می‌کرد، تصمیم گرفت به یکی از آخرین وسوسه‌هایش که ساخت خانه‌ای ویژه بود، رسیدگی کند. گری از مهندسان ساختمان خواسته بود، خانه‌ای به شکل گل با چند گلبرگ برایش بسازند و هر گلبرگ را به بخش خاصی برای کارهایش اختصاص دهند. یکی از این گلبرگ‌ها مخصوص ناهار خوری او است و دیگری اتاق نشیمن، سرگرمی و یکی از گلبرگ‌ها هم برای اتاق کار او در نظر گرفته شده است. نکته مهم اینکه بخش اعظم انرژی این خانه از درون زمین تأمین می‌شود که توسط پمپی از عمق زمین به خانه متصل می‌شود. خانه گری نویل که چند مدتی است از دنیای فوتبال خداحافظی کرده علاوه بر اینکه خیلی در حمایت از محیط‌زیست ساخته شده کاملا مجلل و لوکس است که در آن از سیستم‌های دیجیتال و الکترونیکی پیش‌رفته‌ای هم استفاده شده‌است.



خانه جرمین دفو بازیکن تیم تاتنهام ارزش خانه: ۴/۵ میلیون یورو



خانه وین روتی بازیکن تیم منچستریونایتد ارزش خانه: ۱۳ میلیون یورو



خانه فرانک لمپارد بازیکن تیم چلسی ارزش خانه: ۳/۵ میلیون یورو



خانه دارن فلچر بازیکن تیم منچستریونایتد ارزش خانه: ۱/۸ میلیون یورو

از شایعه تا واقعیت

اتفاقات عجیب در نقل‌وانتقالات

۳- نگاه دشان به دل‌پیرو

دیدبه دشان به ایتالیا سفر کرده بود تا دیدار تیم‌های اینتر و بولونیا را از نزدیک ببیند و همان جا بود که از علاقه‌اش به جذب دل‌پیرو در گفت‌وگو با شبکه «رای» خبر داد: «گر لکس به مارسس بیاید با آغوش باز از او پذیرایی می‌کنم. او قهرمانی واقعی و انسانی بزرگ است که این شانس را داشته‌ام هم به عنوان هم تیمی و هم به عنوان مربی با او کار کنم.» دل‌پیرو در پایان ماه ژوئن قراردادش با یووه تمام می‌شود و هنوز تمدید نکرده است.

۴- اروپا به دنبال ژیرو

مهاجم تیم مون پولیه در این فصل ۱۶ بار دروازه رقبای باز کرده و همین حالا نام و آوازه زیادی در اروپا به دست آورده است. آرسنال، ناپولی و بایرن مونیخ سه باشگاهی هستند که همین حالا برای خرید او اعلام آمادگی کرده‌اند. در این میان باشگاه مون پولیه هم حاضر شده با مبلغ ۱۶ میلیون یورو او را بفروشد.

۵- روبین کاران در انتظار کالستروم

اگرچه روزنامه‌های روس از انتقال قطعی کالستروم هافبک لیون به روبین کاران خبر داده بودند ولی باشگاه لیون این خبر را تکذیب کرد. ژان میشل اولاس در این مورد به «کیپ» گفت: «پیشنهاد تیم روس پنج میلیون یورو بود که گفتیم این مبلغ اصلا در حد ترانزفر نیست؛ از طرفی ما هنوز در چهار جبهه مختلف بازی می‌کنیم و به بازیکنی مثل کالستروم نیاز داریم. شاید روس‌ها در پایان فصل بتوانند این بازیکن را در اختیار بگیرند.»

هفته‌ای که گذشت، دنیای نقل‌وانتقالات فوتبال پر سر و صدا و البته عجیب پیگیری شد؛ دیدبه دشان، مربی تیم مارسس ابراز علاقه کرد تا دل‌پیرو را به این تیم بیاورد و در سوی مقابل کارلو آنچلوتی هم دوست‌دارد، لوئیس سوارس را به ترکیب تیمش داشته باشد. در این مطلب نگاهی شده به پنج شایعه عجیب نقل‌وانتقالات در هفته‌ای که گذشت.

۱- یونس بلاتدا و بارسلونا

یونس بلاتدا در تیم مون پولیه فصلی رویایی را سپری کرده و همین مورد باعث شده تا تیم‌های زیادی در دنیا خواهان او باشند. ابتدا در فرانسه تیم پاری سن ژرمن و کارلو آنچلوتی به او علاقه‌مند است. او در گفت‌وگو با «هاکسی فوت» در این باره گفت: «یونس بازیکن بسیار خوبی است که دوست دارم در تیم بازی کند.» اما در خبری که روزنامه «ال موندو» به آن اشاره کرده آمده که بارسا به شدت دنبال این بازیکن است تا او را جایگزین سیدو کیتا کند. کیتا ممکن است در این تابستان راهی لیورپول یا میلان شود و این بازیکن جایگزینی برای او خواهد بود.

۲- آنچلوتی هوادار سوارس

لوئیس سوارس در انگلستان به دلیل توهین نژادپرستانه به پاتریس اورا روزهای سختی را سپری می‌کند و مطبوعات محلی نوشته‌اند که او در تابستان لیورپول را به مقصد کشور دیگری ترک خواهد کرد. در این راستا روزنامه «کیپ» از علاقه پاری‌سن‌ژرمن به جذب او خبر داد. کارلو آنچلوتی درباره او گفت: «سوارس مهاجم نوک بی‌نظیری است که هر مربی دوست دارد، بازیکنی مثل او داشته باشد.»

داوری مشکوک بازی را یک - یک کرد

میلان قربانی تصمیمات اشتباه

■ حساس‌ترین بازی این فصل سری A که بی‌شک تاثیرگذارترین بازی روی اسکودتو بود، با جنجال بسیار زیاد با نتیجه یک - یک مساوی به پایان رسید. میلان، صدرنشین سری A بازی بسیار خوبی به نمایش گذاشت و در دقیقه ۱۵ توسط نوچرینو به گل برتری رسید. هرچند آلساندرو ماتری، مهاجم یوونتوس در دقیقه ۸۳ گل تساوی را به میلان زد اما هر کدام از تیم‌ها یک گل به ثمر رساندند که از نظر داور مردود بود و حواشی بازی را تحت تاثیر قرار داد.

در دقیقه ۲۸ بازی بود که سولی مونتاری، بازیکن میلان توپی را وارد دروازه یوونتوس کرد و جان لوییجی یوفون، دروازه‌بان یووه آن را در حالی که به وضوح از خط دروازه رد شده بود، بیرون کشید و داور و کمکش آن را تشخیص ندادند. ایمن مهم‌ترین اتفاق این بازی بود. کمک‌داور در حالی که در جای بسیار مناسبی قرار داشت و هیچ‌کس هم جلویش را نگرفته بود، ندید که از شانه به بالای یوفون درون دروازه است و طبیعتا توپ بیش از ۵۰ سانتی‌متر از خط دروازه گذشته است.

با این نتیجه میلان ۵۱ امتیازی شد و در صدر جدول باقی ماند. یوونتوس هم ۵۰ امتیازی شد و فاصله یک امتیازی‌اش را در مکان دوم با میلان حفظ کرد.

البته یووه یک بازی کمتر دارد که در صورت پیروزی می‌تواند بالاتر از میلان قرار بگیرد. ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی میلان پس از بازی اعلام کرد از عملکرد تیمش بسیار راضی است اما حاضر نشد داوری مسابقه را به چالش بکشد: «من از دیدن بازی لذت زیادی بردم. بازی خیلی جالبی بود و میلان خیلی خوب بازی کرد. متأسفانه اتفاقاتی در بازی افتاد که روی نتیجه تاثیر گذاشت. هر چند اشتباه داور خیلی واضح بود اما مجبوریم آن را بپذیریم.»

او در مورد گل مردود مونتاری گفت: «نیازی نیست که صحنه آهسته بازی را دوباره ببینیم. آن گل از همه جای استادیوم به وضوح دیده می‌شد. داور در دایره وسط زمین ایستاده بود و بعد از آن شروع به حرکت کرد. جدا از همه چیز، این اشتباه به ما ضربه زد چون می‌توانستیم ۲ بر صفر پیش ببینیم و بازی به کل تغییر کند. به هر حال من دوست دارم راجع به فوتبال صحبت کنم. یوونتوس تاکنون شکست نخورده و دارد کارهای بزرگی می‌کند. در این بازی ما تصمیم داشتیم به آنها فشار بیاوریم و راهی برای رسیدن به دروازه آنها پیدا کنیم. ما سرعت بازی را بالا نگه داشته بودیم و تا آخر بازی تلاش کردیم. اما سه یا چهار ضد حمله بسیار خوب را خراب کردیم. این بازی نقطه عطف لیگ بود اما حالا که مساوی شده من می‌توانم بگویم که شانس هر دو تیم برای اسکودتو مساوی است.»

دیگر صحنه جنجال‌برانگیز بازی وقتی بود که ماتری- پیش از گل دقیقه ۸۳ خود- یکبار دیگر دروازه میلان را گشود اما داور آن را آفساید اعلام کرد. در آن صحنه دو بازیکن دیگر یوونتوس در آفساید بودند و تصاویر تلویزیونی بعد از بازی نشان دادند که ماتری تنها یک دست جلوتر از مدافعان میلان دارد و داور می‌توانست آن را آفسایدنگیرد.

هرچند کارشناسان داوری فوتبال ایتالیا در شبکه «اسکای اسپرتس» اعلام کردند نیمی از داوران این صحنه را آفساید می‌گیرند و نیمی دیگر از آن می‌گذرند. برای همین به راحتی نمی‌توان این صحنه را جزو اشتباهات داور دانست.

آلگری در مورد این صحنه گفت: «گل مونتاری نتیجه را ۲ بر صفر می‌کرد و گل ماتری نتیجه را یک بر یک. مشخص است که شرایط این دو گل کاملا متفاوت است. اگر گل دوم ما قبول می‌شد شاید جهت بازی به سمتی می‌رفت که ما گلی نخوریم. در ضمن اگر گل اول یووه تایید می‌شد، بعید می‌دانم این تیم آنقدر فشار می‌آورد تا دقیقه ۸۳ گل دیگری بزنند.»

برتری میلان در این بازی آنقدر مشهود بود که حتی آنتونیو کونته، مربی جوان و موفق یوونتوس هم به تمجید از ایمن تیم پرداخت، هرچند تاکید کرد داوری در این بازی به دو تیم ضربه زده و شرایط از این حیث مساوی است: «اول از همه باید میلان را ستایش کنیم. آنها در یک ساعت از بازی در بالاترین سطح بازی کردند و به ما فشار زیادی آوردند. میلان در این بازی شایسته بیش از یک امتیاز بود.»

کونته در پاسخ به این سوال که آیا با توقف میلان، شانس تیمش برای قهرمانی بیشتر شده، گفت: «بیایید بعد از این بازی راجع به جام حرف نزنیم. به جدول نمی‌توان اعتماد کرد چون بازی‌های زیادی پیش‌رو است. در این بازی همه دیدند که میلان تیم بسیار خوبی است و ما خوش شانس بودیم. آنها با اینکه غایبان زیادی- از جمله ابیهیموویچ - داشتند خیلی خوب بازی و قدرت‌شان را ثابت کردند.»

او در مورد اشتباهات داوری بازی گفت: «داوران دو اشتباه بزرگ مرتکب شدند، چه می‌توانم بگویم؟ این اتفاقات در زمین می‌افتد.»